
PRAHA 8
Jaká témata má Praha 8 co nejrychleji řešit?

31. 5. - 15. 7. 2016 

DEMOKRACIE 2.1              PRAHA 8                 Národní síť Zdravých měst



SOCIODEMOGRAFICKÉ ÚDAJEHlasujících

584*
Pohlaví

47%  53%

Věk

Hlasovacích dní

39
Forma hlasování

100%    0%

Čtvrť

Hlasování o problémech a prioritách městské části Praha 8, které proběhlo mezi 7. červnem a 15.
červencem 2016, se účastnilo celkem 1104 hlasujících. Aplikace D21 však vyhodnotila podezřelých 520
hlasů, a po důkladném přezkoumání byly tyto hlasy vyhodnoceny jako neplatné, pro důvodné podezření
o pokus ovlivnit volbu. Oficiální výsledky a následné analýzy jsou tedy na vzorku 584 platných
hlasujících. Hlasování proběhlo elektronickou formou bez jakékoliv verifikace, dle přání Prahy 8.

Hlasování se účastnilo o trochu více mužů než žen. Lidé mezi 25 a 45 lety byli v hlasování nejaktivnější.
Co se geografického rozložení hlasujících týká, nejvíce hlasovali lidé z Kobylis a z Libně. Již tradičně se
nejvíce hlasování účastnili vysokoškoláci. Dodejme, že 9% hlasujících neuvedlo své pohlaví, 14% svůj
věk, 17% čtvrť a vzdělání.

Vzdělání



VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

55

105

95

58

52

84

100

82

97

240

205

243

335

336

-200

-176

-91

-44

-37

-52

-59

-32

-30

-62

-20

-5

-11

-11



POROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ HLASOVÁNÍ

Porovnáme-li výsledky hlasování s hackingem a bez něj, je zřejmé, že se hacker pokoušel ovlivnit výsledky ve prospěch možnosti Zahloubit ulici v
Holešovicích - všech 520 neplatných hlasů bylo pro tuto možnost v kombinaci 1+0-. Pro kompletnost uvádíme vzorek hlasujících, kteří o sobě uvedli
všechny doplňující údaje, a reprezentativní vzorek přepočítaný D21 algoritmem s použitím koeficientů pro pod-reprezentované kategorie (zvláště
nad 65let a vzdělání ZŠ). Výsledky všech třech validních vzorků se nikterak neliší, a tak je zřejmé, že hlasování pomocí aplikace D21 může ve
většině případů nahradit nákladné face to face průzkumy veřejného mínění, za předpokladu, že se městu podaří zapojit občany do dlouhodobého
konzultativního procesu, a zaměří svou kampaň zvláště na kategorie které jsou pod-reprezentovány.



PRŮBĚH HLASOVÁNÍ PO DNECH 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

0
7
.0

6
.2

0
1
6

0
8
.0

6
.2

0
1
6

0
9
.0

6
.2

0
1
6

1
0
.0

6
.2

0
1
6

1
1
.0

6
.2

0
1
6

1
2
.0

6
.2

0
1
6

1
3
.0

6
.2

0
1
6

1
4
.0

6
.2

0
1
6

1
5
.0

6
.2

0
1
6

1
6
.0

6
.2

0
1
6

1
7
.0

6
.2

0
1
6

1
8
.0

6
.2

0
1
6

1
9
.0

6
.2

0
1
6

2
0
.0

6
.2

0
1
6

2
1
.0

6
.2

0
1
6

2
2
.0

6
.2

0
1
6

2
3
.0

6
.2

0
1
6

2
4
.0

6
.2

0
1
6

2
5
.0

6
.2

0
1
6

2
6
.0

6
.2

0
1
6

2
7
.0

6
.2

0
1
6

2
8
.0

6
.2

0
1
6

2
9
.0

6
.2

0
1
6

3
0
.0

6
.2

0
1
6

0
1
.0

7
.2

0
1
6

0
2
.0

7
.2

0
1
6

0
3
.0

7
.2

0
1
6

0
4
.0

7
.2

0
1
6

0
5
.0

7
.2

0
1
6

0
6
.0

7
.2

0
1
6

0
7
.0

7
.2

0
1
6

0
8
.0

7
.2

0
1
6

0
9
.0

7
.2

0
1
6

1
0
.0

7
.2

0
1
6

1
1
.0

7
.2

0
1
6

1
2
.0

7
.2

0
1
6

1
3
.0

7
.2

0
1
6

1
4
.0

7
.2

0
1
6

1
5
.0

7
.2

0
1
6

Normální hlasování Hacking

Graf průběhu hlasování znázorňuje evoluci výsledků jednotlivých možností a impakt různých kampaní a mediálních výstupů na počet hlasujících.
Hacking je zde oddělen od validních hlasů, aby bylo zřejmé jak hlasování probíhalo bez tohoto externího ovlivnění. D21 vyhodnocuje u všech
hlasování podezřelé chování, a je schopna anonymně identifikovat jakýkoliv pokus o ovlivnění hlasování, jako v tomto případě, na základě
algoritmů kombinace hlasů, časové prodlevy a taktéž díky Google Analytics. Aby se předešlo podobným, ač marným pokusům o ovlivnění hlasování,
doporučujeme zavést SMS verifikaci hlasů.



PRŮBĚH HLASOVÁNÍ DLE PREFERENCÍ

-200

-100

0

100

200

300

400

500

600

0
7
.0

6
.2

0
1
6

0
8
.0

6
.2

0
1
6

0
9
.0

6
.2

0
1
6

1
0
.0

6
.2

0
1
6

1
1
.0

6
.2

0
1
6

1
2
.0

6
.2

0
1
6

1
3
.0

6
.2

0
1
6

1
4
.0

6
.2

0
1
6

1
5
.0

6
.2

0
1
6

1
6
.0

6
.2

0
1
6

1
7
.0

6
.2

0
1
6

1
8
.0

6
.2

0
1
6

1
9
.0

6
.2

0
1
6

2
0
.0

6
.2

0
1
6

2
1
.0

6
.2

0
1
6

2
2
.0

6
.2

0
1
6

2
3
.0

6
.2

0
1
6

2
4
.0

6
.2

0
1
6

2
5
.0

6
.2

0
1
6

2
6
.0

6
.2

0
1
6

2
7
.0

6
.2

0
1
6

2
8
.0

6
.2

0
1
6

2
9
.0

6
.2

0
1
6

3
0
.0

6
.2

0
1
6

0
1
.0

7
.2

0
1
6

0
2
.0

7
.2

0
1
6

0
3
.0

7
.2

0
1
6

0
4
.0

7
.2

0
1
6

0
5
.0

7
.2

0
1
6

0
6
.0

7
.2

0
1
6

0
7
.0

7
.2

0
1
6

0
8
.0

7
.2

0
1
6

0
9
.0

7
.2

0
1
6

1
0
.0

7
.2

0
1
6

1
1
.0

7
.2

0
1
6

1
2
.0

7
.2

0
1
6

1
3
.0

7
.2

0
1
6

1
4
.0

7
.2

0
1
6

1
5
.0

7
.2

0
1
6

Řešit problematiku bezdomovectví a drogově závislých na
exponovaných místech

Nezahušťovat současnou zástavbu na sídlištích, zachovat zeleň

Zlepšit údržbu zeleně (stávající neodbornost údržby,  vysoká
hlučnost údržby)

Zajistit výsadbu stromů na místech pokácených stromů

Zahloubit ulici V Holešovičkách a pokračování Blanky na sever
Prahy

HACKING - Zahloubit ulici V Holešovičkách a pokračování Blanky na
sever Prahy

Vytvoření seznamu témat řešených úřadem na webových stránkách
úřadu

Zlepšit informovanost občanů o činnostech a službách jednotlivých
odborů úřadu

Vybudovat více kulturních zařízení v Libni, Ládví, podpořit místní
kulturní aktivity

Zajistit stravu pro speciální diety ve školách (např. bezlepková
diata)

Zkvalitnit prezentaci sociálních služeb (zastaralé weby a informační
systém)

Zkvalitnit spolupráci mezi SŠ a ZŠ (např. exkurze, příprava na
přechod ZŠ - SŠ)

Dbát na průjezdnost cyklopruhů a rozmístit více cyklostojanů (např.
v Bohnicích)

Uzavřít komunikaci Trojská od stanice Hercovka po stanici Trojská
dle slibu p. radního Šaška

Výstavba víceúčelové haly (pro kolektivní olympijské sporty)

Graf průběhu hlasování znázorňuje evoluci výsledků jednotlivých možností a impakt různých kampaní na výsledky. Hacking je zde oddělen od
validních hlasů pro možnost Zahloubit ulici v Holešovičkách, a znázorněn přerušovanou čarou, aby bylo zřejmé jak hlasování probíhalo bez tohoto
externího ovlivnění.



SWOT ANALÝZA PREFERENCÍ

SWOT analýza graficky znázorňuje podporu jednotlivým projektům (rozdělení kvartálů dle barev) a umožňuje odhalit míru polarizace, kterou
jednotlivé projekty vzbuzují (poměr plusových a minusových hlasů). V pravém horním kvartálu jsou zobrazeny nejsilnější preference, v levém horním
kvartálu slabé preference (bez zájmu). Spodní dva kvartály vyjadřují odmítané možnosti (vlevo) a kontroverzní možnosti (vpravo).

Silné + -

1.Řešit problematiku bezdomovectví a drogově závislých na exponovaných místech 336 -11

2.Nezahušťovat současnou zástavbu na sídlištích, zachovat zeleň 335 -11

3.Zajistit výsadbu stromů na místech pokácených stromů 243 -5

4.Zlepšit údržbu zeleně (stávající neodbornost údržby,  vysoká hlučnost údržby) 205 -20

Kontroverzní

5.Zahloubit ulici V Holešovičkách a pokračování Blanky na sever Prahy 240 -62

Slabé

6.Vytvoření seznamu témat řešených úřadem na webových stránkách úřadu 97 -30

7.Zlepšit informovanost občanů o činnostech a službách jednotlivých odborů úřadu 82 -32

8.Vybudovat více kulturních zařízení v Libni, Ládví, podpořit místní kulturní aktivity 100 -59

9.Zajistit stravu pro speciální diety ve školách (např. bezlepková dieta) 84 -52

10.Zkvalitnit prezentaci sociálních služeb (zastaralé weby a informační systém) 52 -37

11.Zkvalitnit spolupráci mezi SŠ a ZŠ (např. exkurze, příprava na přechod ZŠ - SŠ) 58 -44

Problematické

12.Dbát na průjezdnost cyklopruhů a rozmístit více cyklostojanů (např. v Bohnicích) 95 -91

13.

Uzavřít komunikaci Trojská od stanice Hercovka po stanici Trojská dle slibu p. 
radního Šaška 105 -176

14.Výstavba víceúčelové haly (pro kolektivní olympijské sporty) 55 -200



1. AŽ 4 MÍSTO - SILNÉ PROJEKTY

Silné Silné Silné Silné

Dělící osa je průměrnou hodnotou u daného projektu. Hodnoty vlevo od osy znamenají, že projekt vzbuzuje u dané skupiny obyvatel podprůměrný zájem. Hodnoty napravo naopak značí silnou prioritu u dané skupiny. Vzhledem k 
nízkému počtu respondentů jsou tyto korelace pouze indikativní. Rozdíly menší než 10% nelze interpretovat. 



5. AŽ 8. MÍSTO – KONTROVERZNÍ A SLABÉ PROJEKTY

SlabéKontroverzní Slabé Slabé

Dělící osa je průměrnou hodnotou u daného projektu. Hodnoty vlevo od osy znamenají, že projekt vzbuzuje u dané skupiny obyvatel podprůměrný zájem. Hodnoty napravo naopak značí silnou prioritu u dané skupiny. Vzhledem k 
nízkému počtu respondentů jsou tyto korelace pouze indikativní. Rozdíly menší než 10% nelze interpretovat. 



9. AŽ 11. MÍSTO – SLABÉ PROJEKTY

SlabéSlabéSlabé

Dělící osa je průměrnou hodnotou u daného projektu. Hodnoty vlevo od osy znamenají, že projekt vzbuzuje u dané skupiny obyvatel podprůměrný zájem. Hodnoty napravo naopak značí silnou prioritu u dané skupiny. Vzhledem k 
nízkému počtu respondentů jsou tyto korelace pouze indikativní. Rozdíly menší než 10% nelze interpretovat. 



12. AŽ 14. MÍSTO - PROBLEMATICKÉ PROJEKTY

ProblematickéProblematické Problematické

Dělící osa je průměrnou hodnotou u daného projektu. Hodnoty vlevo od osy znamenají, že projekt vzbuzuje u dané skupiny obyvatel podprůměrný zájem. Hodnoty napravo naopak značí silnou prioritu u dané skupiny. Vzhledem k 
nízkému počtu respondentů jsou tyto korelace pouze indikativní. Rozdíly menší než 10% nelze interpretovat. 



INDEX SATISFAKCE A STRUKTURA HLASOVÁNÍ

Index satisfakce je ukazatelem spokojenosti hlasujících s výsledkem. 58% hlasujících je spokojeno s výsledkem, vzhledem k tomu, že 
jeden z jejich pozitivních hlasů putoval právě vítězi. Pokud městská část Praha 8 přistoupí i k realizaci priorit na dalších místech v 
pořadí, spokojenost s výsledkem se ještě zvýší. 

Co se struktury hlasování týká, 79% hlasujících využilo všech pěti pozitivních hlasů, a necelé dvě třetiny hlasujících využilo maximální 
možnou kombinaci 4 plusových a 2 mínusových hlasů. 

58%

42% Hlasovalo pro
1. místo

Nehlasovalo
pro 1. místo

7%
2%

7%

1%
2%

9%

9%
61%

1+ 0- 2+ 0-

2+ 1- 3+ 0-

3+ 1- 4+ 0-

4+ 1- 4+ 2-



VÝSLEDKOVÉ TABULKY – OFICIÁLNÍ VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ 

Ce
lk

e
m

P
lu

s

M
in

u
s

Ž
e
n
a

M
u
ž

O
st

a
tn

í

N
/

A

B
o
h
n
ic

e

Či
m

ic
e

K
a
rl

ín

K
o
b
yl

is
y

Li
b
e
ň

St
ří

žk
o
v

Tr
ó
ja

N
/

A

Z
Š

SŠ SŠ
 s

 M

V
Š

N
/

A

D
o
 1

8
 l
e
t

1
8

-2
4

 l
e
t

2
5

-3
4

 l
e
t

3
5

-4
4

 l
e
t

4
5

-5
4

 l
e
t

5
5

-6
4

 l
e
t

O
d
 6

5
 l
e
t

N
/

A

584 250 279 2 53 77 27 53 103 132 7 84 101 6 54 146 281 97 5 43 169 164 73 30 16 84

1 Řešit problematiku bezdomovectví a drogově závislých na exponovaných místech 325 336 -11 159 143 1 22 51 19 37 50 85 4 30 49 3 34 94 150 44 3 26 108 86 40 13 10 39

2 Nezahušťovat současnou zástavbu na sídlištích, zachovat zeleň 324 335 -11 145 157 1 21 60 19 21 65 54 5 48 52 2 31 84 157 50 2 32 99 82 38 17 13 41

3 Zajistit výsadbu stromů na místech pokácených stromů 238 243 -5 101 122 1 14 36 10 26 39 46 4 34 43 4 24 62 119 29 5 17 76 69 28 9 10 24

4 Zlepšit údržbu zeleně (stávající neodbornost údržby,  vysoká hlučnost údržby) 185 205 -20 80 90 2 13 26 8 18 38 46 2 13 34 3 17 42 102 21 2 21 56 48 25 10 5 18

5 Zahloubit ulici V Holešovičkách a pokračování Blanky na sever Prahy 178 240 -62 62 95 1 20 12 7 9 31 48 2 38 31 3 12 43 88 32 3 5 41 52 35 12 1 29

6 Vytvoření seznamu témat řešených úřadem na webových stránkách úřadu 67 97 -30 24 35 0 8 8 6 10 8 12 2 12 9 2 3 17 34 11 2 3 22 14 7 5 2 12

7 Zlepšit informovanost občanů o činnostech a službách jednotlivých odborů úřadu 50 82 -32 21 26 0 3 4 1 11 8 9 0 6 11 1 6 9 25 9 0 5 17 14 4 2 0 8

8 Vybudovat více kulturních zařízení v Libni, Ládví, podpořit místní kulturní aktivity 41 100 -59 27 14 1 -1 -7 4 2 14 34 -3 -4 1 0 11 8 20 2 0 5 15 10 4 6 -2 3

9 Zajistit stravu pro speciální diety ve školách (např. bezlepková diata) 32 84 -52 30 1 -1 2 9 2 5 7 9 -3 0 3 -2 -4 10 11 17 -3 -1 5 23 0 -4 0 12

10 Zkvalitnit prezentaci sociálních služeb (zastaralé weby a informační systém) 15 52 -37 7 3 1 4 9 0 3 7 -3 1 -6 4 -1 -5 12 5 4 1 -3 9 3 1 0 1 3

11 Zkvalitnit spolupráci mezi SŠ a ZŠ (např. exkurze, příprava na přechod ZŠ - SŠ) 14 58 -44 7 2 0 5 3 -1 2 4 2 0 3 1 2 -1 3 3 7 1 -1 0 13 -6 -3 2 8

12 Dbát na průjezdnost cyklopruhů a rozmístit více cyklostojanů (např. v Bohnicích) 4 95 -91 -8 9 -1 4 5 0 3 3 -1 2 -9 1 0 -5 -17 23 3 0 -7 11 -1 3 -1 -4 3

13 Uzavřít komunikaci Trojská od stanice Hercovka po stanici Trojská dle slibu p. radního Šaška -71 105 -176 -16 -42 0 -13 -26 -13 -7 -16 -26 1 31 -15 -3 -6 -28 -16 -18 -3 -15 -40 -3 0 6 0 -16

14 Výstavba víceúčelové haly (pro kolektivní olympijské sporty) -145 55 -200 -63 -76 0 -6 -14 -4 -14 -31 -31 -3 -27 -21 0 -9 -35 -89 -12 -1 7 -40 -51 -31 -10 -4 -15

Ce
lk

e
m

Ž
e
n
a

M
u
ž

O
st

a
tn

í

N
/

A

B
o
h
n
ic

e

Či
m

ic
e

K
a
rl

ín

K
o
b
yl

is
y

Li
b
e
ň

St
ří

žk
o
v

Tr
ó
ja

N
/

A

Z
Š

SŠ SŠ
 s

 M

V
Š

N
/

A

D
o
 1

8
 l
e
t

1
8

-2
4

 l
e
t

2
5

-3
4

 l
e
t

3
5

-4
4

 l
e
t

4
5

-5
4

 l
e
t

5
5

-6
4

 l
e
t

O
d
 6

5
 l
e
t

N
/

A

584 250 279 2 53 77 27 53 103 132 7 84 101 6 54 146 281 97 5 43 169 164 73 30 16 84

1 Řešit problematiku bezdomovectví a drogově závislých na exponovaných místech 56% 64% 51% 50% 42% 66% 70% 70% 49% 64% 57% 36% 49% 50% 63% 64% 53% 45% 60% 60% 64% 52% 55% 43% 63% 46%

2 Nezahušťovat současnou zástavbu na sídlištích, zachovat zeleň 55% 58% 56% 50% 40% 78% 70% 40% 63% 41% 71% 57% 51% 33% 57% 58% 56% 52% 40% 74% 59% 50% 52% 57% 81% 49%

3 Zajistit výsadbu stromů na místech pokácených stromů 41% 40% 44% 50% 26% 47% 37% 49% 38% 35% 57% 40% 43% 67% 44% 42% 42% 30% 100% 40% 45% 42% 38% 30% 63% 29%

4 Zlepšit údržbu zeleně (stávající neodbornost údržby,  vysoká hlučnost údržby) 32% 32% 32% 100% 25% 34% 30% 34% 37% 35% 29% 15% 34% 50% 31% 29% 36% 22% 40% 49% 33% 29% 34% 33% 31% 21%

5 Zahloubit ulici V Holešovičkách a pokračování Blanky na sever Prahy 30% 25% 34% 50% 38% 16% 26% 17% 30% 36% 29% 45% 31% 50% 22% 29% 31% 33% 60% 12% 24% 32% 48% 40% 6% 35%

6 Vytvoření seznamu témat řešených úřadem na webových stránkách úřadu 11% 10% 13% 0% 15% 10% 22% 19% 8% 9% 29% 14% 9% 33% 6% 12% 12% 11% 40% 7% 13% 9% 10% 17% 13% 14%

7 Zlepšit informovanost občanů o činnostech a službách jednotlivých odborů úřadu 9% 8% 9% 0% 6% 5% 4% 21% 8% 7% 0% 7% 11% 17% 11% 6% 9% 9% 0% 12% 10% 9% 5% 7% 0% 10%

8 Vybudovat více kulturních zařízení v Libni, Ládví, podpořit místní kulturní aktivity 7% 11% 5% 50% -2% -9% 15% 4% 14% 26% -43% -5% 1% 0% 20% 5% 7% 2% 0% 12% 9% 6% 5% 20% -13% 4%

9 Zajistit stravu pro speciální diety ve školách (např. bezlepková diata) 5% 12% 0% -50% 4% 12% 7% 9% 7% 7% -43% 0% 3% -33% -7% 7% 4% 18% -60% -2% 3% 14% 0% -13% 0% 14%

10 Zkvalitnit prezentaci sociálních služeb (zastaralé weby a informační systém) 3% 3% 1% 50% 8% 12% 0% 6% 7% -2% 14% -7% 4% -17% -9% 8% 2% 4% 20% -7% 5% 2% 1% 0% 6% 4%

11 Zkvalitnit spolupráci mezi SŠ a ZŠ (např. exkurze, příprava na přechod ZŠ - SŠ) 2% 3% 1% 0% 9% 4% -4% 4% 4% 2% 0% 4% 1% 33% -2% 2% 1% 7% 20% -2% 0% 8% -8% -10% 13% 10%

12 Dbát na průjezdnost cyklopruhů a rozmístit více cyklostojanů (např. v Bohnicích) 1% -3% 3% -50% 8% 6% 0% 6% 3% -1% 29% -11% 1% 0% -9% -12% 8% 3% 0% -16% 7% -1% 4% -3% -25% 4%

13 Uzavřít komunikaci Trojská od stanice Hercovka po stanici Trojská dle slibu p. radního Šaška -12% -6% -15% 0% -25% -34% -48% -13% -16% -20% 14% 37% -15% -50% -11% -19% -6% -19% -60% -35% -24% -2% 0% 20% 0% -19%

14 Výstavba víceúčelové haly (pro kolektivní olympijské sporty) -25% -25% -27% 0% -11% -18% -15% -26% -30% -23% -43% -32% -21% 0% -17% -24% -32% -12% -20% 16% -24% -31% -42% -33% -25% -18%



Ce
lk

e
m

 

Ž
e
n
a

M
u
ž

B
o
h
n
ic

e

Či
m

ic
e

K
a
rl

ín

K
o
b
yl

is
y

Li
b
e
ň

St
ří

žk
o
v

Tr
ó
ja

Z
Š

SŠ SŠ
 s

 M

V
Š

D
o
 2

4
 l
e
t

2
5

-3
4

 l
e
t

3
5

-4
4

 l
e
t

4
5

-5
4

 l
e
t

5
5

-6
4

 l
e
t

O
d
 6

5
 l
e
t

443 233 210 74 29 50 120 102 14 54 46 110 163 124 31 72 100 63 63 114

1 Řešit problematiku bezdomovectví a drogově závislých na exponovaných místech 58% 64% 52% 69% 67% 69% 50% 65% 57% 36% 60% 63% 64% 53% 65% 65% 52% 54% 48% 62%

2 Nezahušťovat současnou zástavbu na sídlištích, zachovat zeleň 56% 56% 56% 79% 76% 40% 63% 40% 71% 55% 40% 58% 58% 55% 73% 58% 48% 52% 59% 77%

3 Zajistit výsadbu stromů na místech pokácených stromů 41% 38% 44% 47% 33% 50% 38% 38% 57% 40% 60% 42% 44% 40% 38% 43% 42% 40% 30% 62%

4 Zlepšit údržbu zeleně (stávající neodbornost údržby,  vysoká hlučnost údržby) 30% 30% 31% 36% 29% 33% 35% 35% 29% 15% 40% 29% 26% 34% 40% 30% 28% 32% 30% 38%

5 Zahloubit ulici V Holešovičkách a pokračování Blanky na sever Prahy 29% 27% 34% 16% 24% 19% 31% 36% 29% 46% 40% 23% 29% 33% 15% 26% 32% 52% 33% 15%

6 Vytvoření seznamu témat řešených úřadem na webových stránkách úřadu 12% 11% 12% 11% 24% 19% 7% 8% 29% 13% 40% 6% 13% 12% 15% 14% 10% 6% 15% 23%

7 Vybudovat více kulturních zařízení v Libni, Ládví, podpořit místní kulturní aktivity 8% 13% 5% -10% 19% 4% 14% 27% -43% -4% 0% 21% 8% 7% 13% 9% 8% 6% 22% -15%

8 Zlepšit informovanost občanů o činnostech a službách jednotlivých odborů úřadu 8% 9% 9% 6% 5% 21% 7% 8% 0% 8% 20% 10% 7% 9% 13% 11% 9% 3% 7% 0%

9 Zajistit stravu pro speciální diety ve školách (např. bezlepková dieta) 4% 9% 0% 7% 10% 8% 10% 3% -43% -3% -20% -6% 7% 6% -10% 4% 13% 2% -11% 0%

10 Zkvalitnit prezentaci sociálních služeb (zastaralé weby a informační systém) 3% 4% 1% 13% -5% 4% 9% -2% 14% -6% -40% -8% 8% 2% -8% 7% 1% 2% 0% 8%

11 Zkvalitnit spolupráci mezi SŠ a ZŠ (např. exkurze, příprava na přechod ZŠ - SŠ) 3% 3% 2% 4% 0% 4% 3% 0% 0% 4% 40% -2% 2% 3% 3% 1% 9% -5% -11% 8%

12 Dbát na průjezdnost cyklopruhů a rozmístit více cyklostojanů (např. v Bohnicích) -3% -4% 3% 4% -5% 6% 2% -2% 29% -12% 20% -12% -11% 7% -20% 5% 0% 3% -4% -23%

13 Uzavřít komunikaci Trojská od stanice Hercovka po stanici Trojská dle slibu p. radního Šaška -12% -7% -16% -34% -43% -13% -19% -21% 14% 38% -60% -8% -22% -7% -43% -24% -1% -5% 19% -8%

14 Výstavba víceúčelové haly (pro kolektivní olympijské sporty) -26% -25% -27% -20% -10% -27% -32% -24% -43% -32% 0% -17% -22% -31% 18% -25% -32% -41% -33% -31%

Ce
lk

e
m

Ž
e
n
a

M
u
ž

B
o
h
n
ic

e

Či
m

ic
e

K
a
rl

ín

K
o
b
yl

is
y

Li
b
e
ň

St
ří

žk
o
v

Tr
ó
ja

Z
Š

SŠ SŠ
 s

 M

V
Š

D
o
 2

4
 l
e
t

2
5

-3
4

 l
e
t

3
5

-4
4

 l
e
t

4
5

-5
4

 l
e
t

5
5

-6
4

 l
e
t

O
d
 6

5
 l
e
t

443 208 235 70 21 52 94 121 7 78 5 52 133 253 40 148 152 63 27 13

1 Řešit problematiku bezdomovectví a drogově závislých na exponovaných místech 58% 64% 52% 69% 67% 69% 50% 65% 57% 36% 60% 63% 64% 53% 65% 65% 52% 54% 48% 62%

2 Nezahušťovat současnou zástavbu na sídlištích, zachovat zeleň 56% 56% 56% 79% 76% 40% 63% 40% 71% 55% 40% 58% 58% 55% 73% 58% 48% 52% 59% 77%

3 Zajistit výsadbu stromů na místech pokácených stromů 41% 38% 44% 47% 33% 50% 38% 38% 57% 40% 60% 42% 44% 40% 38% 43% 42% 40% 30% 62%

4 Zahloubit ulici V Holešovičkách a pokračování Blanky na sever Prahy 31% 27% 34% 16% 24% 19% 31% 36% 29% 46% 40% 23% 29% 33% 15% 26% 32% 52% 33% 15%

5 Zlepšit údržbu zeleně (stávající neodbornost údržby,  vysoká hlučnost údržby) 31% 30% 31% 36% 29% 33% 35% 35% 29% 15% 40% 29% 26% 34% 40% 30% 28% 32% 30% 38%

6 Vytvoření seznamu témat řešených úřadem na webových stránkách úřadu 12% 11% 12% 11% 24% 19% 7% 8% 29% 13% 40% 6% 13% 12% 15% 14% 10% 6% 15% 23%

7 Vybudovat více kulturních zařízení v Libni, Ládví, podpořit místní kulturní aktivity 9% 13% 5% -10% 19% 4% 14% 27% -43% -4% 0% 21% 8% 7% 13% 9% 8% 6% 22% -15%

8 Zlepšit informovanost občanů o činnostech a službách jednotlivých odborů úřadu 9% 9% 9% 6% 5% 21% 7% 8% 0% 8% 20% 10% 7% 9% 13% 11% 9% 3% 7% 0%

9 Zajistit stravu pro speciální diety ve školách (např. bezlepková diata) 4% 9% 0% 7% 10% 8% 10% 3% -43% -3% -20% -6% 7% 6% -10% 4% 13% 2% -11% 0%

10 Zkvalitnit spolupráci mezi SŠ a ZŠ (např. exkurze, příprava na přechod ZŠ - SŠ) 2% 3% 2% 4% 0% 4% 3% 0% 0% 4% 40% -2% 2% 3% 3% 1% 9% -5% -11% 8%

11 Zkvalitnit prezentaci sociálních služeb (zastaralé weby a informační systém) 2% 4% 1% 13% -5% 4% 9% -2% 14% -6% -40% -8% 8% 2% -8% 7% 1% 2% 0% 8%

12 Dbát na průjezdnost cyklopruhů a rozmístit více cyklostojanů (např. v Bohnicích) 0% -4% 3% 4% -5% 6% 2% -2% 29% -12% 20% -12% -11% 7% -20% 5% 0% 3% -4% -23%

13 Uzavřít komunikaci Trojská od stanice Hercovka po stanici Trojská dle slibu p. radního Šaška -12% -7% -16% -34% -43% -13% -19% -21% 14% 38% -60% -8% -22% -7% -43% -24% -1% -5% 19% -8%

14 Výstavba víceúčelové haly (pro kolektivní olympijské sporty) -26% -25% -27% -20% -10% -27% -32% -24% -43% -32% 0% -17% -22% -31% 18% -25% -32% -41% -33% -31%
Ce

lk
e
m

P
lu

s

M
in

u
s

Ž
e
n
a

M
u
ž

O
st

a
tn

í

N
/

A

B
o
h
n
ic

e

Či
m

ic
e

K
a
rl

ín

K
o
b
yl

is
y

Li
b
e
ň

St
ří

žk
o
v

Tr
ó
ja

N
/

A

Z
Š

SŠ SŠ
 s

 M

V
Š

N
/

A

D
o
 1

8
 l
e
t

1
8

-2
4

 l
e
t

2
5

-3
4

 l
e
t

3
5

-4
4

 l
e
t

4
5

-5
4

 l
e
t

5
5

-6
4

 l
e
t

O
d
 6

5
 l
e
t

N
/

A

P
la

tn
é

H
a
ck

in
g

1104 292 422 35 355 80 29 53 106 144 8 119 565 7 73 158 292 574 5 45 181 165 91 37 17 563 584 520

1 Zahloubit ulici V Holešovičkách a pokračování Blanky na sever Prahy 63% 36% 56% 97% 91% 19% 31% 17% 32% 42% 38% 61% 88% 57% 42% 35% 34% 89% 60% 16% 29% 32% 58% 51% 12% 90% 30% 100%

2 Řešit problematiku bezdomovectví a drogově závislých na exponovaných místech 29% 54% 34% 3% 6% 64% 66% 70% 47% 59% 50% 25% 9% 43% 47% 59% 51% 8% 60% 58% 60% 52% 44% 35% 59% 7% 56% 0%

3 Nezahušťovat současnou zástavbu na sídlištích, zachovat zeleň 29% 50% 37% 3% 6% 75% 66% 40% 61% 38% 63% 40% 9% 29% 42% 53% 54% 9% 40% 71% 55% 50% 42% 46% 76% 7% 55% 0%

4 Zajistit výsadbu stromů na místech pokácených stromů 22% 35% 29% 3% 4% 45% 34% 49% 37% 32% 50% 29% 8% 57% 33% 39% 41% 5% 100% 38% 42% 42% 31% 24% 59% 4% 41% 0%

5 Zlepšit údržbu zeleně (stávající neodbornost údržby,  vysoká hlučnost údržby) 17% 27% 21% 6% 4% 33% 28% 34% 36% 32% 25% 11% 6% 43% 23% 27% 35% 4% 40% 47% 31% 29% 27% 27% 29% 3% 32% 0%

6 Vytvoření seznamu témat řešených úřadem na webových stránkách úřadu 6% 8% 8% 0% 2% 10% 21% 19% 8% 8% 25% 10% 2% 29% 4% 11% 12% 2% 40% 7% 12% 8% 8% 14% 12% 2% 11% 0%

7 Zlepšit informovanost občanů o činnostech a službách jednotlivých odborů úřadu 5% 7% 6% 0% 1% 5% 3% 21% 8% 6% 0% 5% 2% 14% 8% 6% 9% 2% 0% 11% 9% 8% 4% 5% 0% 1% 9% 0%

8 Vybudovat více kulturních zařízení v Libni, Ládví, podpořit místní kulturní aktivity 4% 9% 3% 3% 0% -9% 14% 4% 13% 24% -38% -3% 0% 0% 15% 5% 7% 0% 0% 11% 8% 6% 4% 16% -12% 1% 7% 0%

9 Zajistit stravu pro speciální diety ve školách (např. bezlepková diata) 3% 10% 0% -3% 1% 11% 7% 9% 7% 6% -38% 0% 1% -29% -5% 6% 4% 3% -60% -2% 3% 14% 0% -11% 0% 2% 5% 0%

10 Zkvalitnit prezentaci sociálních služeb (zastaralé weby a informační systém) 1% 2% 1% 3% 1% 11% 0% 6% 7% -2% 13% -5% 1% -14% -7% 8% 2% 1% 20% -7% 5% 2% 1% 0% 6% 1% 3% 0%

11 Zkvalitnit spolupráci mezi SŠ a ZŠ (např. exkurze, příprava na přechod ZŠ - SŠ) 1% 2% 0% 0% 1% 4% -3% 4% 4% 1% 0% 3% 0% 29% -1% 2% 1% 1% 20% -2% 0% 8% -7% -8% 12% 1% 2% 0%

12 Dbát na průjezdnost cyklopruhů a rozmístit více cyklostojanů (např. v Bohnicích) 0% -3% 2% -3% 1% 6% 0% 6% 3% -1% 25% -8% 0% 0% -7% -11% 8% 1% 0% -16% 6% -1% 3% -3% -24% 1% 1% 0%

13 Uzavřít komunikaci Trojská od stanice Hercovka po stanici Trojská dle slibu p. radního Šaška -6% -5% -10% 0% -4% -33% -45% -13% -15% -18% 13% 26% -3% -43% -8% -18% -5% -3% -60% -33% -22% -2% 0% 16% 0% -3% -12% 0%

14 Výstavba víceúčelové haly (pro kolektivní olympijské sporty) -13% -22% -18% 0% -2% -18% -14% -26% -29% -22% -38% -23% -4% 0% -12% -22% -30% -2% -20% 16% -22% -31% -34% -27% -24% -3% -25% 0%

VÝSLEDKOVÉ TABULKY - OSTATNÍ

HLASOVÁNÍ (S HACKINGEM) N=1104

SOCIODEMO VZOREK N=443

REPREZENTATIVNÍ VZOREK (D21coefficient)



VÝSLEDKOVÉ TABULKY - KVÓTY

 HLASOVÁNÍ S 

HACKINGEM 

N=1104

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ   

N=584

SOCIOEKONOMICKÝ 

VZOREK           

N=443

REPREZENTATIVNÍ 

VZOREK          

D21-Coefficient

KVÓTY              

PRO                   

PRAHU 8

KVÓTNÍ          

VZOREK        

500

Celkem 1104 584 443 443*

Žena 292 26% 250 43% 208 47% 233 53% 45481 53% 265

Muž 422 38% 279 48% 235 53% 210 47% 40259 47% 235

Ostatní 35 3% 2 0%

N/A 355 32% 53 9%

Bohnice 80 7% 77 13% 70 16% 74 17% 17634 17% 84

Čimice 29 3% 27 5% 21 5% 29 7% 6903 7% 33

Karlín 53 5% 53 9% 52 12% 50 11% 11197 11% 53

Kobylisy 106 10% 103 18% 94 21% 120 27% 28640 27% 137

Libeň 144 13% 132 23% 121 27% 102 23% 24018 23% 115

Střížkov 8 1% 7 1% 7 2% 14 3% 3258 3% 16

Trója 119 11% 84 14% 78 18% 54 12% 13055 12% 62

N/A 565 51% 101 17%

ZŠ 7 1% 6 1% 5 1% 46 10% 7893 10% 48

SŠ 73 7% 54 9% 52 12% 110 25% 20869 25% 127

SŠ s M 158 14% 146 25% 133 30% 163 37% 30577 37% 187

VŠ 292 26% 281 48% 253 57% 124 28% 22545 28% 138

N/A 574 52% 97 17%

Do 18 let 5 0% 5 1%

18-24 let 45 4% 43 7% 40 9% 31 7% 5971 7% 35

25-34 let 181 16% 169 29% 148 33% 72 16% 13901 16% 81

35-44 let 165 15% 164 28% 152 34% 100 23% 19480 23% 114

45-54 let 91 8% 73 13% 63 14% 63 14% 12019 14% 70

55-64 let 37 3% 30 5% 27 6% 63 14% 11797 14% 69

Od 65 let 17 2% 16 3% 13 3% 114 26% 22572 26% 132

N/A 563 51% 84 14%

Platné 584 53%

Hacking 520 47%



DEMOKRACIE 2.1              PRAHA 8                 Národní síť Zdravých měst

Ženeva, 26.7.2016

Demokracie 2.1
petr.bouska@d21.me

www.d21.me

Tento výstup byl vytvořen za finanční podpory SFŽP ČR a MŽP


